обязательной, и неполучение данного уведомления не освобождает Клиента от выплаты 

неустойки/штрафа Банку. 

3.19. Предоставить Банку право производить безакцептное списание денежных средств 

(неустойку/штраф) в размере 15% остатков на счетах, минимум 25 000 (двадцать пять тысяч) 

сом со счета/карт-счета Клиента в случае получения негативной информации Банком в ходе 

внутренней проверки о том, что операции не соответствуют счету при открытии или операции 

имеют характер мошеннических/несанкционированных. В случае, если сумма остатка на 

счете/счетах Клиента менее 25 000 (двадцать пять тысяч) сом, неустойка/штраф списывается 

Банком в размере суммы остатка на счете/счетах Клиента на день списания Банком. 

3.20. Клиент подтверждает, что при переходе с мобильного приложения Mbank на Mbusiness 

он ознакомлен со всеми условиями публичной оферты на заключение Договора комплексного

[...]

1 000 (одна тысяча) сом, в долларах США - 100 (сто) долларов США, в российских рублях 

- 1 000 (одна тысяча) рублей, в евро - 100 (сто) евро. 

1.4. Максимальная сумма взноса в национальной валюте составляет 50 000 000 (пятьдесят 

миллионов) сом, в долларах США - 550 000 (пятьсот пятьдесят тысяч) долларов США, в 

российских рублях - 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей, в евро - 500 000 (пятьсот 

тысяч) евро. 

1.5. Депозит открывается дистанционно посредством услуги MBANK, на основании 

электронного распоряжения на открытие Депозита Клиента, оформленного через услугу